
«ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ»
Βαθμός προτ.: «Κοινός»
Χρόνος διατ. του εγγράφου «Διηνεκές»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                           
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Δ/νση : Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα
ΤΚ 13673, Αχαρνές 
Πληρ.: Νικόλαος Γεώργιος Γκαγκαστάθης
Τηλ.: 2132072370 / 2132072469
e-mail: prom@acharnes.gr

Προκήρυξη (Περίληψη Διακήρυξης) Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την Ανάδειξη 
Αναδόχου/ων της Παροχής Ιατρικών Υπηρεσιών ειδικοτήτων Παθολόγου, Παιδιάτρου, 
Γυναικολόγου, Καρδιολόγου, Ορθοπεδικού και Νοσηλευτή, για τις ανάγκες της Δομής 

«Δημοτικά Ιατρεία» της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωφελών Δομών και 
Υπηρεσιών ειδικοτήτων Παιδιάτρου και Γενικής Ιατρικής, για τις ανάγκες των Παιδικών-
Βρεφονηπιακών Σταθμών και των ΚΑ.ΠΗ. της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και 

Παιδικής Φροντίδας για δύο (2) έτη

Ο Δήμος Αχαρνών, προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, σύμφωνα με τις Διατάξεις του Βιβλίου Ι, του 
Ν. 4412/2016 και την αριθ. 446/06.08.2024 (ΑΔΑ: 6Ν5ΦΩΨ8-ΜΙ0) απόφαση της δημοτικής επιτροπής του Δήμου, 
με σφραγισμένες προσφορές, για την Παροχή Ιατρικών Υπηρεσιών ειδικοτήτων Παθολόγου, Παιδιάτρου, 
Γυναικολόγου, Καρδιολόγου, Ορθοπεδικού και Νοσηλευτή, για τις ανάγκες της Δομής «Δημοτικά Ιατρεία» της 
Διεύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωφελών Δομών και Υπηρεσιών ειδικοτήτων Παιδιάτρου και Γενικής 
Ιατρικής, για τις ανάγκες των Παιδικών-Βρεφονηπιακών Σταθμών και των ΚΑ.ΠΗ. της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας και Παιδικής Φροντίδας για δύο (2) έτη, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά (στο σύνολο της κάθε ομάδας), για τις προσφερόμενες υπηρεσίες και σύμφωνα με τις 
με αριθ. 73 και 92/2024 μελέτες των αρμοδίων υπηρεσιών του Δήμου Αχαρνών.

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων 
(CPV): [79625000-1] - Υπηρεσίες διάθεσης ιατρικού προσωπικού και [79624000-4] -Υπηρεσίες διάθεσης 
νοσηλευτικού προσωπικού.

Χρόνος διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης άρχεται από την ημερομηνία λήξης της χρονικής διάρκειας των 
συμβάσεων που ανατέθηκαν με την υπ’ αρ. 59787/04-07-2024 απόφαση Αντιδημάρχου (με ΑΔΑ: 9ΒΛΛΩΨ8-ΛΑΨ 
και ΑΔΑΜ: 24AWRD015065644), οι επτά (7) ομάδες για τις οποίες είχαν υποβληθεί προσφορές και συγκεκριμένα 
για την Ομάδα 1 – Παθολόγος, Ομάδα 2 – Παιδίατρος, Ομάδα 4 – Γυναικολόγος, Ομάδα 5 – Ορθοπεδικός, Ομάδα 6 
– Νοσηλεύτρια, Ομάδα 7 – Παιδίατρος και Ομάδα 8 – Γενικής Ιατρικής και για δύο έτη (για τον παιδίατρο 22 μήνες). 

mailto:prom@acharnes.gr


ΑΔΑ: ΨΞΟ0ΩΨ8-ΕΟΓ



Σελίδα 2 από 4

Για την Ομάδα 9 – Γενικής Ιατρικής διάρκεια υλοποίησης από την ημερομηνία δημοσίευσης του συμφωνητικού στο 
ΚΗΜΔΗΣ και για 2 έτη.

Συγκεκριμένα υφίστανται όμοιες συμβάσεις για την Ομάδα 1 – Παθολόγος (ΑΔΑΜ: 24SYMV015092586 2024-07-
09 έως 08.01.2025), Ομάδα 2 – Παιδίατρος (ΑΔΑΜ: 24SYMV015114269 2024-07-12 έως 11.01.2025), Ομάδα 4 – 
Γυναικολόγος (ΑΔΑΜ: 24SYMV015120938 2024-07-12 έως 11.01.2025), Ομάδα 5 – Ορθοπεδικός (ΑΔΑΜ: 
24SYMV015119727 2024-07-12 έως 11.01.2025) και Ομάδα 6 – Νοσηλεύτρια (ΑΔΑΜ: 24SYMV015120756 2024-07-
12 έως 11.01.2025).

Για την Ομάδα 3 – Καρδιολόγος είναι σε εξέλιξη διαγωνιστική διαδικασία για την υπογραφή της σύμβασης 
(ΑΔΑΜ πρόσκλησης: 24PROC015107135 2024-07-11) με εκτιμώμενο χρόνο υπογραφής της σύμβασης στα τέλη του 
μηνός Ιουλίου και για χρονικό διάστημα 6 (έξι μηνών).

Για τις ομάδες 7 - Παιδίατρος και 8 - Ιατρός Γενικής Ιατρικής,  σύμφωνα με την υπ’ αρ. 59787/04-07-2024 
απόφαση ανάθεσης του Αντιδημάρχου (με ΑΔΑ: 9ΒΛΛΩΨ8-ΛΑΨ και ΑΔΑΜ: 24AWRD015065644) και τα σχετικά 
συμφωνητικά,  ΑΔΑΜ: 24SYMV015114269 2024-07-12 και ΑΔΑΜ: 24SYMV015142507 2024-07-17 από την 1η 
Σεπτεμβρίου και για 5 μήνες.

Διευκρινίζεται ότι, η παροχή ιατρικών υπηρεσιών της ειδικότητας Παιδιάτρου θα είναι για 11 (έντεκα) μήνες για 
κάθε έτος, (δηλαδή εξαιρείται ο μήνας Αύγουστος λόγω μη λειτουργίας των παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθμών).

Το αντίστοιχο CPV: κωδικοί του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων} για την παρούσα δημόσια σύμβαση 
είναι : [79625000-1] - Υπηρεσίες διάθεσης ιατρικού προσωπικού και [79624000-4] -Υπηρεσίες διάθεσης 
νοσηλευτικού προσωπικού.

Το αρμόδιο τμήμα του Δήμου, της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητικών και Κοινωφελών Δομών συνέταξε την 
αριθ. 73/2024 τεχνική μελέτη, εκτιμώμενης αξίας ίσης με 229.800,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (απαλλαγή 
Φ.Π.Α.). 

Το αρμόδιο τμήμα του Δήμου, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας & Παιδικής Φροντίδας συνέταξε την 
αριθ. 92/2024 τεχνική μελέτη, εκτιμώμενης αξίας ίσης με 71.500,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (απαλλαγή 
Φ.Π.Α.). 

Για τη συγκεκριμένη παροχή έχουν εκδοθεί οι απαραίτητες αποφάσεις ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης. Ο 
διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, όπου έλαβε τον 
Συστημικό Αριθμό «355582».

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, 
σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε:

α) κράτος-μέλος της Ένωσης,

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.



ΑΔΑ: ΨΞΟ0ΩΨ8-ΕΟΓ



Σελίδα 3 από 4

Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στην διαδικτυακή πύλη του 
ΕΣΗΔΗΣ: 12.08.2024, ημέρα Δευτέρα

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών:
Με την δημοσίευση των τευχών 
της διακήρυξης στο Ο.Π.Σ. του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα Υποβολής προσφορών: 30.08.2024, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 13:00 μ.μ.

Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών: 05.09.2024, ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 09:00 π.μ.

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής που ανέρχεται σε ποσοστό 
1,00% επί της προϋπολογισθείσας αξίας της σύμβασης (για τις ομάδες για τις οποίες υποβάλλεται προσφορά) και 
ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι δεκατρείς (13) 
μήνες.

Η προσφορά οικονομικού φορέα που παρέλειψε να προσκομίσει την απαιτούμενη εγγύηση συμμετοχής (είτε 
της εγγύησης συμμετοχής ηλεκτρονικής έκδοσης, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είτε 
του πρωτοτύπου της έντυπης εγγύησης συμμετοχής, μέχρι την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης) απορρίπτεται 
ως απαράδεκτη, μετά από γνώμη του αρμόδιου συλλογικού οργάνου. (άρθρο 72, παρ. 1 του ν. 4412/2016).

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) 
μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για τον διαγωνισμό.

Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται.

Η διαδικασία θα διενεργηθεί σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 107 (ανάθεση συμβάσεων για 
κοινωνικές ομάδες και άλλες ειδικές υπηρεσίες) και στο άρθρο 109Α του 4412/2016 όπως ισχύουν.

Οι κοινωνικές και άλλες ειδικές υπηρεσίες αναφέρονται στο Παράρτημα XIV του Προσαρτήματος Α'. (άρθρο 107 
παρ.1 του Ν.4412/2016). 

Οι δημόσιες συμβάσεις κάτω των ορίων, για κοινωνικές και άλλες ειδικές υπηρεσίες, που αναφέρονται στο 
Παράρτημα XIV του Προσαρτήματος Α', ανατίθενται, σύμφωνα με την παράγραφο 3, το άρθρο 122, τα άρθρα 109, 
109Α και 110, καθώς και τις ειδικότερες διατάξεις που καθορίζουν τους εφαρμοστέους διαδικαστικούς κανόνες και 
προβλέπονται στα έγγραφα της σύμβασης. (άρθρο 107 παρ.2 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 
14 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019).

Οι συμβάσεις άνω του ποσού των εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ, ανατίθενται με μία από τις διαδικασίες που 
προβλέπονται στο άρθρο 26, περί επιλογής των διαδικασιών. Για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία κάτω του ορίου της 
περ. δ’ του άρθρου 5, η ελάχιστη προθεσμία παραλαβής προσφορών στις ανοιχτές διαδικασίες ανέρχεται σε δέκα 
(10) ημέρες από την ημερομηνία δημοσίευσης της διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Τόπος: Διοικητικά Όρια Δήμου Αχαρνών – Δημοτικά Ιατρεία, Παιδικοί/Βρεφονηπιακοί Σταθμοί/ΚΑ.ΠΗ.

Γλώσσα: Ελληνική.

Ο διαγωνισμός δημοσιοποιείται ηλεκτρονικά με την δημοσίευση της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) και την ανάρτησή της στη διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr, του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.).

https://4412.gr/wp-content/uploads/2017/07/2/126835_pararthma_xiv.pdf
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CE%B1%CE%BD%CE%AC%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%AC%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA/
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CE%B1%CE%BD%CE%AC%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%AC%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA/
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-122-%CF%80%CF%81%CE%BF%CE%BA%CE%B7%CF%81%CF%8D%CE%BE%CE%B5%CE%B9%CF%82-%CF%83%CF%8D%CE%BC%CE%B2%CE%B1%CF%83%CE%B7%CF%82/
http://www.dimosnet.gr/index.php/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CE%B1%CE%BD%CE%AC%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%AC%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA/
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/


ΑΔΑ: ΨΞΟ0ΩΨ8-ΕΟΓ



Σελίδα 4 από 4

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης σε ηλεκτρονική μορφή, διατίθεται επίσης στην ιστοσελίδα του Δήμου στη 
διεύθυνση: http://www.acharnes.gr.

Ακόμη, η παρούσα προκήρυξη θα δημοσιευθεί όπως προβλέπεται στην περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 3 του 
άρθρου 76 του Ν.4727/2020, στη διαδικτυακή πύλη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» https://diavgeia.gov.gr.

Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών
Δήμου Αχαρνών

Μιχαήλ Βρεττός

http://www.acharnes.gr/
https://diavgeia.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΞΟ0ΩΨ8-ΕΟΓ


		2024-08-07T12:58:24+0300


		2024-08-07T13:03:52+0300


		2024-08-07T17:34:16+0300
	Athens




